ni ope tpali. nō tāgatis p̄tē dñi. sed audiatissimā p̄pletā cum silētio. Aliud autē tps sic tuū ad delectādū. ludendū. nō ad tacillos zc. sed ad balistā. nō p̄ pecunia. z hmōi. nō eundo ad lupanar. vel ad furandū fruct⁹ vel aliud. qz si sic feceritis: meli⁹ eēt fodere zc. qz nō eēt tā magnū pctm̄. Dicit em̄ deus. Memēto vt diē sabbati scrīfices. Sex diebz opaberis. z facies oia opa tua. septimo autē die sabbatum dñi dei tui est. Nō facies in eo omne opus. Exo. xx. Sabbatū q̄etis est dñica in q̄ xps quicuit ab ope nostre redemptōis. Sāctificat em̄ audiēdo missam. s̄mones zc. Itē i quolibet anno p̄municate i pasca. Si istā regulā velletis seruare: iretis ad padisū absq̄ purgatorio. Omnia honeste. i. deuote z s̄m ordinē fiat in vobis. i. Coz. xiiij. Dico sc̄do q. b. Agatha fuit filis xpo i fructuosa p̄dicatōe. Nōdo videam⁹ xps quomō i hoc mūdo predicauit. Deinde videbim⁹ quomō. b. Agatha p̄dicauit. Christ⁹ p̄dicauit solum in vna domo. s. iudeoz. Nō sum missus nisi ad oues que pierūt dom⁹ isrl. Mat. xv. Et nunquid xps venit p̄ redemptiōe oīm. quare ergo dicit. Nō sum missus zc. s. ad predicādū p̄sonaliter. Et p̄dicabat s̄. vij. pctā seu vicia in quibus ille populus stabat. Nō predicabat phiam. nec poetrias nec d̄ astrologia. licet sciret omnia. sed ad correctiōem vicioz. In hoc sibi filis fuit. b. Agatha. que predicauit i vna domo s̄. vij. pctā seu. vij. vicia. Cum em̄. b. Agatha viueret simpli vt dixi. venit p̄missarius impatoris Quincian⁹ nomine p̄tra xpi anos vt abnegarent xpm vel interficerentur z fuit sibi dictum de vitaz sanctitate. b. Agathe. que erat nobilioz z pulcrioz dicioz alijs. z quō erat xpiana. Ideo qz faceret eam abnegare. z posset eā ducere in vxorez. Et qz erat supbus illud attentabat. vt sonaret in aurbus vulgi qz tātus eēt qz posset nobiles subjugare. Et qz erat libidinosus: ad aspectū & ginitis pulcerrime suā cupiscentiam p̄mouebat. z vt auar⁹ ad suas diuitias siue ad eius facultates suspirabat. Et vt idolatra xpi nomē audire nō poterat. Et volēs. b. Agathā peruertere tradidit eā cuidā meretrici noie Afrodise pulcrā corpe. sed meretrix. que habebat nouē filias corpe pulcras. sed etiā meretrices. vt ei⁹ animū immutarēt. Dñ venalis docet vt filia sit tal. Quelibet etiā illarū tenebat camerā suā ornātā in eadē domo vt pecādo acq̄rerent magnas pecunias. et dabāt

se delictis placit. et multis mulieribus auferre
 bā viros. nō curabāt de deo. et corā. b. Aga-
 tha faciebāt dissolutōes. tact. et oscula vt eā
 accēderēt. Itē inhonestas locutōes. vt pos-
 sent eā inclinare ad pmissarij volūtate vt sen-
 tiret vt eēt vxor ei. et eēt magna dñā aliqñ cū
 minis. Btā Agatha rñdebat. Verba vestra
 nō sunt nisi vent. pmissiones vt pluuia. mi-
 nebo q̄si vnde. Ego autē fundatai petra for-
 tissima. s. xpo. nō timeo aliquē. Filie xpo affro-
 disie cogitātes eā vanitatibz inclinare: orna-
 bāt se vestimētis aureis et sericis: dicētes Aga-
 the. q̄ ita posset ipsa ornari si vellet. Ipa autē
 rephēdēs eas dicebat. O miseret tñ cōsta-
 bit ille ornat. i. alia vita. et flebat. Itē comede-
 bāt capones. perdices et c. q̄ ignis luxurieli-
 gnis ciboz pseruat. Agatha dicebat eis. q̄ i
 inferno eēt sp esurientes. et ipsa comedebat
 panēz aquā. Ecce quō filis fuit p̄familias i
 pdicatōe. Quia sicut xps pdicauit i domo il-
 li meretric. s. iudaice. q̄ meretrix ē vxor q̄ di-
 missa viro recedit cū alio. Ita iudea et c. Sic
 b. Agatha in domo illi meretric. Affrodisie
 igit et c. Silis est homi p̄familias. Do-
 raliter. illa meretrix Affrodisia cū filiabus suis
 corrūpebat totā illā ciuitatē. Quē em meretri-
 ces sustinent p̄vicos ciuitatis: corrumpunt
 totā ciuitatē. Ideo ciues debēt ad partē fa-
 cere lupanar an portas. Dicat q̄ illuz erro-
 rem. q̄ simplex fornicatio nō sit pctm̄ morta-
 le: sic dicēdo. Ego sum liber. et ipsa filia. et pla-
 cet sibi et mihi. cui q̄ facio iniuriā. Ita rōe de-
 cipunt et dānant multe aie. Rñdeat ad hoc
 p̄ similitudinē de rege habēte plures filias. et tu
 peccas cū aliqua filia sua. et sibi placet et tibi
 et dicis. cui facio iniuriā. Nūqd dño tuo facis
 pditionē. Ita xps rex tuus ē pater oim muli-
 erū iure creatōis et redemptōis. Et q̄ eas ge-
 nuit i regeneratōe baptismali Vel etiā si pec-
 cas cū captiua nūquid dño suo facis iniuri-
 am. Dēs mlieres sunt captiue xpi. quia suo
 sanguine empte sunt. Ergo heresis est dicere
 q̄ simplex fornicatio nō ē pctm̄ mortale. Iō
 dicit scriptura. Abominatio facta est in israel
 id est xpianitate. et in hierl'm a clericis. q̄ fili-
 am dei habuerūt alieni. s. q̄ nō erāt eius viri.
 Malach. ij. Si p̄ rex dat tibi filiā suā in vx-
 ore. recipias eā: et habeas placitū cū ipsa. Ali-
 ter nō vult de q̄ fiat. Ideo Num. v. Locut. ē
 dñs ad Moysen di. Precipe filijs isrl' vt eij-
 ciāt de castris omnē leprosum. et q̄ semine flu-
 it. s. p̄sonas publice et notorie luxuriosas Di-

co tercio q̄ fuit filis xpo in sua disputatione.
 Xps disputauit solēniter cū diabolo Postq̄
 ieiunauit. xl. diebus: diabolus voluit ipm̄ inclia-
 re ad pctm̄ gulae primo. scdo vane glie. tercio
 auaricie. Sed xps habuit victoriā. Ita btā
 Agatha disputauit cum diabolo. s. Quinci-
 ano pmissario. in cui ore diabolus loquebat
 Rñvidens Affrodisia q̄ nihil faciebat. abiit
 ad Quincianū dicēs ei Facili. p̄nt sara emol-
 liri q̄ ab intentōe xpiana mēs isti. puelle re-
 uocari. Tūc Quincian. fecit eā ad se adduci.
 tūc incepit disputatio. Quē autē Quincianus
 vt carnalis expectabat videre Agathā orna-
 tā. q̄ ita fuerat sibi laudata. qñ vidit eā in ha-
 bitu despecto. cū despectu dixit. Cui. pditio-
 nis es. Rñdit Agatha. Ingenua sum et no-
 bilis et spectabilis genere. vt omnis parentela
 mea testat. Cui Quincian. Quō ergo i habi-
 tu tali despecto icedis. Rñdit Agatha. q̄ an-
 cilla xpi sum. suo sanguine empta. iō me ostē-
 do suile p̄sonā. Et Quincian. dixit. Contra-
 dicis tibi ipsi. q̄ dicis te nobilē. et captiua si-
 ue suile. Et Agatha. Sūma ingenuitas. i.
 nobilitas ista est i qua seruit. xpi p̄probat Et
 sic fuit Quincian. vici. d̄ p̄ma q̄stione. Et q̄
 nō potuit replicare: minat. est ei dicēs. Elige
 vnū de duobz aut diuersas penas incurrere
 aut dñs sacrificare. Voices adorabāt ydolū
 iouis. Et mulieres aliū qui dicebat venus.
 Agatha rñdit. Sit vxor tua talis qualis est
 dea tua venus. et tu tal. qlis de. tu. Jupiter.
 Tūc Quincian. indignat. iussit eā alapis ce-
 di di. In iniuriā iudic. noli garrire. Agatha
 aut cogitās quō xps fuit etiā celsus sustinuit
 patiēter: dicēs Quinciano. Viror te virum
 prudentē. q̄ iō impator te pmissariū suū insti-
 tuit: ad tātā stulticiā deuolutū. vt illos dicas
 deos quoz vitā nec te nec vxorē tuā vel imi-
 tari. Si ei credis q̄ sint boni: bonū tibi ora-
 ni. Si vero mali: dimittas eos. Et sic fuit vi-
 ce. de scda. Et iussit eā i carcerē mitti di. Lo-
 gita tecū vt possis euadere. At illa. Tu mini-
 ster sathane. cogitaz penite vt possis euadē
 damnatōz eternā. Tercia disputatio fuit nō
 rōibz. s. tormēt. Seq̄nti ei die fecit eā addu-
 ci corā se. et ait. Quid tractasti circa salutē tu-
 am. Agatha rñdit. Sal. mea xps ē. Et Qui-
 cian. Lessabit ista rñsio friuola. q̄ tormentis
 te affligā. Agatha rñdit. Si bestias p̄mittis
 audito noie xpi māsuescūt. Si ignē. virtute
 xpi angeli roze celi extinguūt Baudū meum
 est pati. p̄ xpo. Rescis tu. q̄ granū tritici non

Sermo

reponit in granario vsq; excussum e a palea
Ita nec aia mea qusq; sit a corpe soluta per
mortē: poterit celū intrare. Ecce quō dispu/
tauit. Jō silis e hoīzē. Moralit. Ita optet p
sonas bonas et deuotas vincere tres disputa/
tōes. Prima e male loqntiū. illoz. s. qui va/
dūt ad paradysum tā inter religiosos q̄ int̄ cle/
ricos q̄ etiā inter laicos. Ista disputatio vi/
cil cogitādo sbū xp̄i dicent̄. Cū maledixerit
vobis hoīes. et persecuti vos fuerint. et dixerint
omne malū aduersus vos mētientes ppter me
Gaudete et exultate. qz ecce merces v̄ra copi/
osa ē i celo. Mat. v. Sc̄da disputatio est
carnis. s. infirmitatū. dolorz et. vincit em̄ tal
cogitādo illud sbū apli. Per multas tribula/
tōes oportet nos intrare i regnū celoz Act.
xiii. Tercia est diaboli p varias tētatōes
vel f̄ fidē. q̄ pōt hoc sustineret. Dico q̄r
to q̄ fuit silis xp̄o i sua passione. Legitur de
xp̄o q̄ i nocte passionis cū oraret. et tota pas/
sio silis fuit xp̄o p̄ns. fact̄ est sudor ei⁹ vt gutte
sanguis decurrēt i terrā. qz vene stringerūt
se. et sic sanguis abūde exiuit. Statim affuit
angel⁹ de celo pfortās eū. licet nō indigeret.
sed angel⁹ exhibuit debitū famulatū dño suo
Ita fuit de. b. Agatha. q̄ i passione sua posi/
ta fuit i eculeo: et in māmullaz tortura. s. i ab/
scisione eaz. ad quā dicebat. Nō habes qd̄
optabas. Nō videam⁹ an ille Jhs liberabit
te de manibz meis. et si poterit ipse tm̄ quan/
tū ego. Agatha ex infinito dolore. qz māmil/
la est ps delicata et iuxta cor: incepit clamare
di. Adiuua me dñe i tortura māmullaz. Tūc
ille iniqu⁹ pcepit abscidi ei⁹ māmillas Logi/
tate vulnera siue foramina q̄ remāserūt. et ri/
uos sanguis defluētis. et apposuit sibi man⁹
retinens sanguinē. et ait Quinciano. Imple
crudeliter dire tyrāne. nō es p̄susus amputa/
re i femina qd̄ ipse in m̄re suxisti. Ego habeo
māmillas integras inē i aia mea q̄s ab infā/
tia dño p̄secraui. Et tota sanguinolēta iterū
posita est i carcere. Et cū oraret. ecce circa
mediā noctē: senex qd̄ in forma medici quē
antecedebat puer lumis portitor. q̄ credit fu/
isse angel⁹ ferēs diuersa medicamenta. et illu/
minato carcere salutauit eam. et postea dixit.
Cū te afflixit p̄sularis ibi erā. et vidi qz potes
curā suscipe. Agatha dixit. Medicinā car/
nalē nūq; corpi meo exhibui. sed habeo salua/
torē dñm Jhm xp̄m q̄ solo sbū curat omnia.
Tūc subridēs senior ait. Et ipse me misit ad
te. Nāz ego apls ei⁹. s. petri⁹ sū. et i noie ei⁹ scias